
                                                                                      

 
  

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

   
от     30.11.2016 № 3/15 

г.Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в Положение о 

 Департаменте финансов администрации муниципального  

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Положение о Департаменте финансов администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденное 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.10.2008 № 12/116 (с изменениями, 

внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 

24.11.2010 № 14/106, от 25.01.2012 № 1/3, от 26.02.2014 № 3/8), следующие изменения:  

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.5. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере 

бюджетных правоотношений и контролей в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации.». 

1.2. В разделе 3: 

1) в пункте 3.2 слова «основные направления налоговой и бюджетной политики 

муниципального образования» заменить словами «основные направления бюджетной 

политики и основные направления налоговой политики»; 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

14 пт 

 

 
 

 

 

 



                                                                                      

2)  в пункте 3.3 слова «классификации доходов» заменить словами «классификации 

доходов бюджетов»; 

3) в пункте 3.5 после слова «статей» дополнить словами «расходов бюджетов»; 

4) в пункте 3.7 слово «Направляет» заменить словом «Представляет»; 

5) в пункте 3.22 слова «департамент финансов Кировской области» заменить словами 

«министерство финансов Кировской области», слова «департаментом финансов 

Кировской области» заменить словами «министерством финансов Кировской области»; 

6) в пункте 3.23 после слова «предоставления» дополнить словами «, а также после 

предоставления»; 

7) в пункте 3.26 слова «департамент финансов Кировской области» заменить словами 

«министерство финансов Кировской области»; 

8) дополнить пунктом 3.27.1 следующего содержания: 

«3.27.1. Осуществляет муниципальные заимствования от лица администрации 

муниципального образования от имени муниципального образования.»; 

9) в пункте 3.33 слова «департамент финансов Кировской области» заменить словами 

«министерство финансов Кировской области»; 

10) пункт 3.41 изложить в следующей редакции: 

«3.41. Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере 

бюджетных правоотношений и контроли в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации.». 

       2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за 

исключением пункта 1.1, подпункта 10 пункта 1.2 части 1 настоящего решения, для 

которых частью 3 настоящего решения установлен иной срок вступления их в силу. 

3. Пункт 1.1, подпункт 10 пункта 1.2 части 1 настоящего решения вступают в силу с   

1 января 2017 года.  

 
Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской   

области                                                                                                           Е.М. Савина 

 

   


